（ 公 印 省 略 ）

令和２年５月２６日

各小・中学校長 様

                                   伊勢崎市教育委員会

                                    教育長 德江 基行

学校再開について

 小中学校の学校再開について、下記のとおりとします。

つきましては、保護者に対して、「保護者宛て通知」を送信願います。

記

１ ６月１日（月）から学校を段階的に再開する。

(1)６月１日（月）から５日（金）まで

登校の仕方については、時差登校等、感染症対策を行い、各学校の実態に応じて工夫する。

半日程度の授業とする。給食はなし。

(2)６月８日（月）から１２日（金）まで

一斉登校。給食は、簡易給食（牛乳、パン、デザート等）。給食後、下校とする。

(3)６月１５日（月）から

普通授業開始。給食も通常通り。

２ 登校の際には、「令和２年度における小学校・中学校・高等学校及び特別支援学校における教

育活動の再開等について（通知）」、「新型コロナウィルス感染症に対応した学校再開ガイドラ

イン」及び群馬県版「学校再開に向けたガイドライン」を参考として最大限の対応を行う。

３ 児童生徒、保護者、教職員に対して、以下の６点を重点的に指導する。

(1) 登校（出勤）前、自宅で検温をする。

(2) 発熱等の風邪症状がみられる場合は登校（出勤）しない。

(3) マスクを着用する。

(4) 手洗い（手指の間を入念に、３０秒程度行う）を励行する。

(5) 密閉空間、密集場所、密接場面を避ける。

(6) 規則正しい生活を送る。

４ 児童生徒の居場所について、６月１２日までの期間、どうしても家庭で対応できない場合に

は、授業と並行して、各学校で受け入れる。

５ 児童生徒の安全確保の観点から、登校の見守り・旗振り等の関係機関・団体との調整を行う。

６ 授業時数確保のため、今年度の授業日を、以下のとおりとする。

１学期 ４月９日（木）～７月３１日（金）

２学期 ８月２４日（月）～１２月２５日（金） ※群馬県民の日（10/28）を授業日とする

３学期 １月７日（木）～３月２６日（金）

    ※卒業式：小学校３月２４日（水）、中学校３月１２日（金） [当初の予定通り]

※上記の対応は、令和２年５月２６日時点のものであり、今後の新型コロナウィルス感染症の発

生状況により変更の可能性もありますので、ご承知おきください。変更の際にはあらためて連

絡いたします。